

Press Release

'Kurinji - Summer Camp 2017' at Bharathiar University for School Students

The UGC-Human Resource Development Centre and Bharathiar University had jointly organized a Summer Camp last year entitled 'Kurinji' for the school students. Based on the overwhelming response, the event is scheduled this year also from 24th to 28th April, 2017 at the University premises.

This programme is intended to create awareness on the recent trends in Mathematics, Physics, Chemistry, Biology and Social Sciences. Unique thrust areas like Biotechnology, Information Technology, Career Development and Yoga & Physical Fitness are also under focus. University professors and external resource persons and deliver special lectures in their respective disciplines. Besides practical classes, lab visits, sports, games, cultural and drawing competitions are in focus.

Students also would gain additional knowledge in Environment, Physical and Mental Health, through actual social activities including trucking. Thus the camps would be very much useful to various arena facilitating effective utilization of their vacation. Overall the camp will enlighten to change the attitude, culture and mindset towards improvement in day-to-day life.

The five day Summer Camp would eventually be very useful and informative to the school students. Target groups are from 8th to 12th standard from any school.

Nominal fees of Rs.500/- with few fellowships have been mooted for the event. Boarding and lodging facility are also arranged for the needy individuals at the UGC-Human Resource Development Centre Hostel (Single Student – Rs.50/-, Parent – Rs. 100/-).

For further details, Contact:

Dr. C. Dhayanand
Assistant Professor
Department of Extension, Career Guidance
and Students Welfare
Bharathiar University
Coimbatore – 46
Mobile: 8903416277 (after office hours)
9865076485

Dr. R. Mathivanan
Director
UGC-Human Resource Development
Centre
Bharathiar University
Coimbatore – 46
Ph.: 0422-2428221 (office hours)

பத்திரிக்கைச்செய்தி

பாரதியார் பல்கலைக்கழகத்தில் பள்ளி மாணவ, மாணவியர்களுக்கான ‘குறிஞ்சி – கோடைகால முகாம் - 2017’

பல்கலைக்கழக மானியக்குழு – மனிதவள மேம்பாட்டு மையமும் பாரதியார் பல்கலைக்கழகமும் இணைந்து பள்ளி மாணவ மாணவியர்களுக்காக ‘குறிஞ்சி’ என்ற தலைப்பிலான கோடைக்கால முகாம் கடந்த ஆண்டு நடத்தியது. ஏகோபித்த வரவேற்பைப் பெற்ற இம்முகாம் இந்த ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 24ம் தேதி முதல் 28ம் தேதி வரையில் பாரதியார் பல்கலைக்கழக வளாகத்தில் நடத்தப்படவுள்ளது.

இம்முகாமின் முக்கிய நோக்கமானது கணிதவியல், இயற்பியல், வேதியியல், உயிரியல் மற்றும் சமூக அறிவியல் போன்ற பாடங்களில் உள்ள தற்கால போக்குகளைப் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதாகும். தனிச்சிறப்பு வாய்ந்த நுண்தொழில்நுட்பவியல், தகவல் தொழில்நுட்பவியல், தொழில் முன்னேற்றம் மற்றும் யோகா போன்ற பாடங்களிலும் கவனம் செலுத்தப்படவுள்ளது. பல்கலைக்கழகத் துறைப் பேராசிரியர்கள் மற்றும் துறை வல்லுநர்கள் பலர் அவர்களது துறை சார்ந்த தலைப்பில் சிறப்புரையாற்ற உள்ளனர். இதுமட்டுமின்றி செய்முறை பயிற்சி வகுப்புகள், பரிசோதனைக்கூடங்களைப் பார்வையிடல், விளையாட்டுகள், கலைநிகழ்ச்சிகள் மற்றும் ஓவியம் வரைதல் போன்றவைகளிலும் கவனம் செலுத்தப்பட உள்ளது.

மாணவர்கள் உடல் மற்றும் மன ஆரோக்கியம், சமுதாய நடவடிக்கைகளில் தங்களை ஈடுபடுத்திக் கொள்ளுதல் போன்றவற்றில் கூடுதல் அறிவைப் பெற வேண்டியுள்ளது. எனவே, இம்மாதிரியான முகாம்கள் மாணவர்களுக்கு புதிய செய்திகளைத் தெரிந்து கொள்ளவும், அதை நடைமுறை வாழ்வில் பயன்படுத்தவும் பயன்படும். மேலும் அவர்களது விடுமுறைக் காலத்தைப் பயனுள்ள வகையில் கழித்திடவும் உதவி புரிகிறது. இவையே அவர்களது அணுகுமுறை, கலாச்சாரம் மற்றும் மனத்தினை மேம்படுத்தி அவர்களது நடைமுறை வாழ்க்கையில் முன்னேற்றத்தை ஏற்படுத்த உதவுகிறது.

ஆக, இந்த ஐந்து நாள் கோடைகால பயிற்சி முகாம் மிகவும் பயனுள்ளதாகவும் பல துறைகள் சார்ந்த தகவல்கள் அறியும் வகையிலும் அமையும் என்பது உறுதி. இது பள்ளிக்கூடத்தில் பயிலும் எட்டாம் வகுப்பு முதல் பன்னிரண்டாம் வகுப்பு வரையிலான மாணவ மாணவியர்களுக்கு ஏற்ற பயிற்சி முகாமாகும்.

பயிற்சி கட்டணமாக மாணவர் ஒருவருக்கு ரூ.500 நிர்ணயிக்கப்பட்டு உள்ளது. தேவையிருப்பின் சில மாணவர்களுக்கு சலுகைக் கட்டணத்திலும் பயிற்சி அளிக்கப்படவுள்ளது. உணவும் தங்கும் வசதியும் தேவைப்படுகின்றவர்களுக்கு ஏற்பாடு

செய்து தரப்படும். (தங்குமிடம் - பல்கலைக்கழக மானியக்குழு – மனிதவள மேம்பாட்டு
மையத்தின் விடுதி - நாள் ஒன்றுக்கு - மாணவன்/மாணவி ஒருவருக்கு – ரூ. 50, பெற்றோர் –
ரூ. 100)

மேலும் தகவல்களுக்கு தொடர்பு கொள்ளவும்:

முனைவர் C. தயானந்த்
உதவிப் பேராசிரியர்
விரிவாக்கம், வேலை வழிகாட்டி மற்றும்
மாணவர் நலத்துறை
பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்
கோயம்புத்தூர் – 46
அலைபேசி – 8903416277,9865076485

முனைவர் இரா. மதிவாணன்
இயக்குநர்
பல்கலைக்கழக மானியக்குழு – மனிதவள
மேம்பாட்டு மையம்
பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்
கோயம்புத்தூர் – 46
தொலைபேசி – 0422-2428221

KURINJI – Summer Camp 2017

UGC-Human Resource Development Centre, Bharathiar University
Coimbatore – 641 046

April 24-28, 2017

Registration Form

1. Name of the Student :
2. Class of Study (2015-2016) :
3. Age & Gender :
4. School of Study & Place : _____

5. Parents / Guardian Name : Mr. _____
Mrs. _____
6. Place of Residence : _____
(with phone/e-mail) _____

7. Local address in Coimbatore : _____

8. Stream of Science Camp : Basic Science
Advanced Science
9. What you aspire from the Science Camp?
10. How you come to know about the Science Camp?

(Signature of Student)

(Signature of Parent/Guardian)